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(gültig ab 01.01.2025) 
 
 

VERANSTALTUNGEN BIS ZU EINER DAUER VON 4 STUNDEN 
 

Für jede weitere angefangene Stunde tritt eine Erhöhung um ein Viertel der Grundmiete ein. 

 

 
 

Großer Saal (23,5 x 15,5 m = 364 m²) + Bühne (10 x 9 x 5,5 m = 90 m²) 
   

Grundmiete € 937,00  
Obligatorische Aufwendungen € 1.761,00 
, 

Zwischensumme € 2.69800  
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 26,98  
 

Summe € 2.724,98  

 
 

Kaution: € 3.000,00 
 
 
 
 

Kleiner Saal (15,4 x 10,5 m = 162 m²) 
 

Grundmiete € 478,00  
Obligatorische Aufwendungen € 796,00 
 

Zwischensumme € 1.274,00  
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 12,74  
 

Summe € 1.286,74  
 
 

Kaution: € 1.500,00  
 
 
 
 
im Mietpreis inkludiert: gewünschte Aufstellung / Grundlicht / Garderobenpersonal / Reinigung   
 
nicht enthalten sind: Tontechnik / zusätzliche Lichttechnik / individuelle Kosten laut Beilage /   
 Ordnungsdienst bzw. Personal für die Abendkasse 
 
Hinweis: Der Abbau sämtlicher Kulissen, Dekorationen etc. hat unmittelbar nach   
 Beendigung der Veranstaltung zu erfolgen. 
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(gültig ab 01.01.2025) 
 
 

GANZTÄGIGE (DURCHLAUFENDE) VERANSTALTUNGEN 
 

(von 9.00 bis 18.00 Uhr) 
 

 
 
 

Großer Saal (23,5 x 15,5 m = 364 m²) + Bühne (10 x 9 x 5,5 m = 90 m²) 
   

Grundmiete € 1.968,00  
Obligatorische Aufwendungen € 2.318,00 
 

Zwischensumme € 4.286,00  
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 42,86  
 

Summe € 4.328,86  

 
 

Kaution: € 4.500,00 
 
 
 
 

Kleiner Saal (15,4 x 10,5 m = 162 m²) 
 

Grundmiete € 1.001,00  
Obligatorische Aufwendungen € 1.066,00 
 

Zwischensumme € 2.06700  
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 20,67  
 

Summe € 2.087,67  
 
 

Kaution: € 2.300,00  
 
 
 
 
 
im Mietpreis inkludiert: gewünschte Aufstellung / Grundlicht / Garderobenpersonal / Reinigung   
 
nicht enthalten sind: Tontechnik / zusätzliche Lichttechnik / individuelle Kosten laut Beilage /   
 Ordnungsdienst bzw. Personal für die Abendkasse 
 
Hinweis: Der Abbau sämtlicher Kulissen, Dekorationen etc. hat unmittelbar nach   
 Beendigung der Veranstaltung zu erfolgen. 
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(gültig ab 01.01.2025) 
 

BALLVERANSTALTUNGEN 
 

(von 20.00 bis 2.00 Uhr) 
 
 

Großer & Kleiner Saal (maximal 1300 Ballgäste) + Wandelhalle (für Diskothek) 
   

Grundmiete (726 m² inkl. Verbindungsraum) € 2.974,00 
Obligatorische Aufwendungen € 3.060,00 
Sicherheitsdienst (€ 46,84/Std.)  lt. Aufwand 
 

Zwischensumme € 6.034,00 
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 60,37 
 

Summe €   6.094,34 

 
Kaution: € 6.100,00  
 
Fälligkeiten:  € 60,34 1 % für die Vergebührung bei Vertragserrichtung 
 € 1.487,00 6 Monate vor der Veranstaltung (halbe Grundmiete) 
 € 4.613,00 1 Monat vor der Veranstaltung  

 
 

Großer Saal (maximal 1000 Ballgäste) + Wandelhalle (für Diskothek)
 

 

Grundmiete (564 m² inkl. Verbindungsraum) € 2.022,00 
Obligatorische Aufwendungen € 2.110,00 
Sicherheitsdienst (€ 46,84/Std.)  lt. Aufwand 
 

Zwischensumme € 4.132,00 
+ 1 % für die Vergebührung des Mietvertrages € 41,32 
 

Summe €   4.173,32 

 
Kaution: € 4.300,00  
 
Fälligkeiten:  € 41,32 1 % für die Vergebührung bei Vertragserrichtung 
 € 1.011,00 6 Monate vor der Veranstaltung (halbe Grundmiete) 
 € 3.289,00  1 Monat vor der Veranstaltung  
 
 
 
 

im Mietpreis inkludiert: gewünschte Aufstellung / Grundlicht / Garderobenpersonal / Reinigung / 
 Wandelhalle für Diskothek (154 m²)   
 
nicht enthalten sind: Tontechnik / zusätzliche Lichttechnik / individuelle Kosten laut Beilage /   
 Ordnungsdienst bzw. Personal für die Abendkasse 
 
Hinweis: Der Abbau sämtlicher Kulissen, Dekorationen etc. hat unmittelbar nach   
 Beendigung der Veranstaltung zu erfolgen 
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(gültig ab 01.01.2025) 
 

 

 
KOSTEN FÜR BENÜTZUNG DER HAUSEIGENEN TONANLAGE: 
 

Tonanlage pro Stunde € 75,00 
 

a) tontechnische Betreuung   
    (Konferenzen, Versammlungen, Ehrungen, Diskussionen u.ä.) 
 pro Stunde € 44,00 
b) tontechnische Betreuung  
   (Live-Musikgruppen, Konzerte, Volkstumsfeste, Kabaretts u.ä.) 

 bis   6 Std.  € 323,00 
 bis 10 Std.  € 373,00 
 
 

INDIVIDUELLE KOSTEN:  
 

HD-Video-Beamer (Gr. Saal) 20.000 ANSI-Lumen pro Stunde € 188,00 
(Leinwand 5 x 8 m) Tagespauschale ab 7 Std. €  1.244,00 
 
HD-Video-Beamer (Kl. Saal) 6.500 ANSI-Lumen pro Stunde € 93,00 
 Tagespauschale ab 7 Std.  €  622,00 
 
Technischer Dienst (Elektro) pro Stunde € 75,00 
 
Klavier (Kawai-Flügel Mod. KG 5) pro Veranstaltung € 188,00 
(Stimmung: Kammerton 443) 

 
Eintrittskarten pro Garnitur € 107,00 
 
Bühnenproben (außerhalb Veranstaltungstag) pro Stunde € 55,00 
 
Polonaiseproben (außerhalb Veranstaltungstag) pro Stunde € 87,00 
 
Das Aufstellen eines Laufsteges bei einer Modenschau  lt. Vereinbarung 
 
Der Aufbau von Podesten auf der ganzen Bühne 
kostet pro Veranstaltung  € 249,00 
 
Der Aufbau von Podesten auf Teilen der Bühne 
kostet pro Veranstaltung  € 124,00 
 
Die außergewöhnliche Reinigungsgebühr 
kostet pro Veranstaltung  € 225,00 
 
Bei extrem starker Verschmutzung wird die doppelte  
außergewöhnliche Reinigungsgebühr verrechnet € 450,00 
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